РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.07.2017г.  №  31-П                                                             с.Тыргетуй

Об утверждении Программы профилактики
нарушений юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями
обязательных требований на 2018-2019 г.г.

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2018 – 2019 г.г. Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований и устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований на территории муниципального образования «Тыргетуй»
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Тыргетуй» «Тыргетуйский вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности главы
муниципального образования «Тыргетуй»                            Л.Н.Ситявина

Программа профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований и устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований на территории муниципального образования «Тыргетуй»

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением и.о. главы
 МО «Тыргетуй
от 07.07.2017г.  N 31-П

	N п/п
	Мероприятие.
	Сроки исполнения.
	Ответственный за исполнения.

	1.
	Разработка (внесение изменений), утверждение и размещение на странице МО «Тыргетуй» официального сайта МО «Аларский район» новых административных регламентов администрации МО «Тыргетуй» по осуществлению муниципального контроля (по каждому виду).
	по мере необходимости
	Администрация

	2.
	Разработка, утверждение и размещение на странице МО «Тыргетуй»  официального сайта МО «Аларский район» постановления администрации МО «Тыргетуй» «Об утверждения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление».
	По мере необходимости
	Администрация

	3.
	Размещение на странице МО «Тыргетуй» официального сайта МО «Аларский район» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов по каждому виду муниципального контроля.
	По мере необходимости
	Администрация

	4.
	Размещение на странице МО «Тыргетуй» официального сайта МО «Аларский район» изменений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля по каждому виду муниципального контроля.
	по мере необходимости
	Администрация

	5.
	Разработка и опубликование на странице МО «Тыргетуй» официального сайта МО «Аларский район» руководств по соблюдению обязательных требований, проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами по каждому виду муниципального контроля.
	по мере необходимости
	Администрация

	6.
	Подготовка и размещение на странице МО «Тыргетуй» официального сайта МО «Аларский район» комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований.
	по мере необходимости
	Администрация

	7.
	Проведение консультирования представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по вопросам осуществления Администрацией МО «Тыргетуй» муниципального контроля.
	постоянно, по мере обращений
	Администрация

	8.
	Организация и проведение семинаров с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по вопросам соблюдения обязательных требований и требований муниципальных правовых актов, на которых доводить наиболее часто встречающиеся случаи нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений по каждому виду муниципального контроля.
	ежеквартально
	Администрация